（二）利用冻干技术实现产业援疆

公司利用食品工业黑科技冻干技术，解决谷类、菌类、豆类、蔬菜类、水果类等农产品的储存和运输

问题，发展特色农业，助力贫困地区脱贫摘帽。

（三）互联网精准扶贫

利用“好想你慈善基金会”、“百草味清流基金会”，通过基金的形式，真正的实现互联网+精准扶贫，

实现共融发展共享成果。

（2）半年度精准扶贫概要

（一）公司借势新疆优越的自然条件，积极探索在新疆培育、建设、联建红枣原料基地，并通过合同

订单、保底收购催生、带动了阿克苏、和田、喀什、若羌等南疆四地州红枣种植面积700万亩，涵盖国家

级贫困县21个，辐射维族区域600万人。截至目前公司通过原料采购等形式消费扶贫总额达30亿元，惠及

百万枣农致富脱贫，带动了南疆多个县市经济的发展和转型。

同时为贯彻落实证监会关于资本市场支持新疆发展及服务国家脱贫攻坚战略的工作要求，引领红枣现

货市场转型升级，好想你作为中国红枣行业唯一一家上市公司，积极协助郑商所推进红枣期货于2019年4

月成功上市。

（二）孙公司新疆百草味农业科技发展有限公司在新疆阿克苏启动了“产业赋能、援疆共赢”精准扶

贫项目，签订了“百草味阿克苏精准扶贫项目合作协议”、“百草味阿克苏产学研合作项目协议”、“百

草味阿克苏采购合作意向书”等一系列协议，全力支持浙商到阿克苏建设标准化种养殖基地，大力引进浙

商农产品精深加工企业，提升阿克苏农产品附加值，把阿克苏优质农产品规模优势转化为经济优势，品质

优势转化为价格优势。

（三）百草味清流基金会启动了“同路计划”，一对一帮扶贫困地区的学生，提出了“发展型助学理

念”，配备专门的志愿者关注受助孩子的成长情况。目前已经与甘肃舟曲、浙江衢州等地的多名孩子建立

了结对帮扶关系。此外，百草味同特殊儿童关爱中心共同举办了公益画展和公益声音展，挖掘出特殊儿童

们的才艺并让他们的才能得到赞赏，帮助特殊儿童们建立自信。

（3）后续精准扶贫计划

公司将继续探索扶贫新模式，开展“产业扶贫、资本扶贫、消费扶贫、标准扶贫”，加大对新疆等贫

困地区帮扶，最大限度地为当地农民提供就业机会，做到产业富民。

好想你健康食品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

好想你健康食品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,322,400 49.32%   -15,763,167 -15,763,167 238,559,233 46.26%

3、其他内资持股 254,322,400 49.32%   -15,763,167 -15,763,167 238,559,233 46.26%

其中：境内法人持股 120,349,128 23.34%   120,349,128 23.34%

   境内自然人持

股
133,973,272 25.98%   -15,763,167 -15,763,167 118,210,105 22.92%

二、无限售条件股份 261,361,760 50.68%   15,763,167 15,763,167 277,124,927 53.74%

1、人民币普通股 261,361,760 50.68%   15,763,167 15,763,167 277,124,927 53.74%

三、股份总数 515,684,160 100.00%   0 0 515,684,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1-6月有限售条件股份中境内自然人持股的数量共减少15,763,167股，是由于高管锁定股的变动导

致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

好想你健康食品股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年11月2日召开了第四届董事会第三次会议、

2018年11月16日召开了2018年第二次临时股东大会，通过了《关于审议<回购公司股份的预案>的议案》。

2018年12月4日，公司披露了《以集中竞价交易方式回购公司股份报告书》（公告编号：2018-083）。公司

于2018年12月5日首次以集中竞价交易方式实施回购，并于次日披露了《关于首次回购公司股份的公告》

（公告编号：2018-084）。

好想你健康食品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

46

2019年1-6月，公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量10,656,594股，支付金额为91,720,221.92元

（不含交易费用）。截至2019年6月30日，公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量共13,742,564股，占

公司总股本的2.66%，最高成交价为10.34元/股，最低成交价为7.48元/股，支付总金额为116,168,069.20元（不

含交易费用）。

公司回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳证券交易所上市公司回购

股份实施细则》等相关法律法规的要求和公司既定方案。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

石聚彬 116,466,913 12,923,807 0 103,543,106

高管锁定。年初中国